Дело №5-23/2-2022
УИД 16MS0080-01-2022-000016-43
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 января 2022 года
            423330, Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул.Багаутдинова, д.24а
Мировой судья судебного участка №2 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Низамиева З.Ф.,
рассмотрев материалы дела по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Набиуллиной Э.И., данные изъяты, ранее не привлеченной к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
дата года в 00 часов 15 минут Набиуллина Э.И., находясь по адресу: адрес громко слушала музыку, тем самым нарушила тишину и спокойствие гражданки ФИО в ночное время суток, в связи с чем, в отношении нее был составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 КоАП Республики Татарстан.
Набиуллина Э.И. и потерпевшая ФИО в суд на рассмотрение дела не явились, надлежаще извещены.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Согласно части 1 стать 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, нарушение покоя граждан и тишины в ночное время влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

Совершение Набиуллиной Э.И. данного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении №0904669 от дата года, сообщением ФИО о правонарушении от дата, письменными объяснениями, рапортом УУП ОМВД России по Азнакаевскому району, и другими материалами дела.

Р
Действия Набиуллиной Э.И. квалифицируются мировым судьей по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях - нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, суд не усматривает.
При назначении административного наказания суд учитывает личность правонарушителя, характер и степень опасности совершенного правонарушения, и назначает наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, ст.ст. 23.1, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Набиуллину Э.И. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: …………
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления через мирового судью.
   Мировой судья                                                            З.Ф. Низамиева